[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 31  марта 2025 г.  № 136
   с. Мокроусово
О внесении изменений в постановление Администрации
Мокроусовского муниципального округа от «10» ноября 2022 г. № 247

О муниципальной программе Мокроусовского

муниципального округа Курганской области «Обеспечение

жильем молодых семей Мокроусовского муниципального округа

Курганской области» на 2023-2025 годы

        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2020 г. № 1042  «О внесении изменений в особенности реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", Администрация Мокроусовского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внесении в постановление Администрации Мокроусовского муниципального округа от «10» ноября 2022 г. № 247 О муниципальной программе Мокроусовского муниципального округа Курганской области «Обеспечение жильем молодых семей Мокроусовского муниципального округа Курганской области» на 2023-2025 годы следующие изменения:
1.1 в Раздел IV Система программных мероприятий в таблице Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Мокроусовского района на 2023 – 2025 годы» пункт 4 изложить в следующей редакции:

«

	4
	Включение в бюджет округа расходов на предоставление субсидий молодым семьям

2023 год – 1437,3 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 2266,5 тыс. руб.

	ежегодно при формировании бюджета Мокроусовского муниципального округа
	Финансовое управление Мокроусовского муниципального округа

1.2 в Раздел IV Система программных мероприятий таблицу 1 изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	2023-2025 годы

(тыс. руб.)
	В том числе по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025

	Бюджет Мокроусовского муниципального округа
	50,0
	25,0
	0,0
	25,0

	Федеральный и областной бюджеты
	3653,8
	1412,3
	0,0
	2241,5

	Собственные и заемные средства молодых семей
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	3703,8
	1437,3
	0,0
	2266,5

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа.

Глава Мокроусовского
муниципального округа                                                                     В. В. Демешкин
Исп. Воробьева А.С.
тел. 9-80-81
Разослано по списку (см. оборот)
PAGE